01 a 11, em face da empresa acima qualificada, para exigência do crédito tributário - Imposto de Importação e multa prevista no artigo 628, III alínea "d" do Regulamento Aduaneiro aprovado pelo Decreto 4543/02, pelo extravio das mercadorias, as quais foram objetos de roubo, conforme se comprovam pelas cópias da documentação anexas às fls. 20/30, no valor R$ 43.706,28 (quarenta e três mil setecentos e seis reais e vinte e oito centavos).
Segundo consta dos autos, em 18/07/2003 a interessada teve seu pedido de descarga e baldeação deferido. Desta forma, as unidades de carga existente a bordo do navio "Asian Island", embarcadas no porto de Singapura

[...]

Importação  e multa  prevista  no  artigo  628,  III  alínea  "d"  do Regulamento 
Aduaneiro aprovado pelo Decreto 4543/02, pelo  extravio das mercadorias, 
as  quais  foram objetos  de  roubo,  conforme  se  comprovam pelas  cópias  da 
documentação anexas às  fls. 20/30, no valor R$ 43.706,28 (quarenta e  três 
mil setecentos e seis reais e vinte e oito centavos). 
Segundo consta dos autos, em 18/07/2003 a  interessada  teve seu pedido de 
descarga e baldeação deferido. Desta forma, as unidades de carga existente 
a  bordo  do  navio  "Asian  Island",  embarcadas  no  porto  de  Singapura  pelo